
令和７年８月 28 日 
神奈川東部職業能力開発推進協議会 
 会 員 各 位 

                        神奈川東部職業能力開発推進協議会 
                  会  長   川 瀬  和 一 

 

令和７年度 神奈川東部職業能力開発推進協議会研修会（見学会）のご案内 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 日頃は当協議会の運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、このたび、令和７年度事業計画に基づき、研修会（施設見学）を次のとおり計画しました。今年

度は、川崎市がモノづくり支援をする状況を視察することを目的とし、新川崎・創造のもり地区にありま

す「かわさき新産業創造センター（KBIC）」と「日本 IBM 量子コンピューター」の視察を計画いたしま

した。かわさき新産業創造センターは、川崎市がベンチャー企業や企業の新分野進出の支援を目的として

整備したインキュベーション施設で、KBIC、NANOBIC、AIRBIC の３棟で構成されています。また、

日本 IBM の量子コンピューターは、量子物理学を利用した新しいコンピューターで現在のスーパーコン

ピューターでは解決できない複雑な問題を、解決できると期待されています。なお、量子コンピューター

は、国防にかかわる内容になりますので、見学の際は、お名前と企業名、国籍を事前に登録させていただ

きますので、ご了承くださいますようお願いします。 
また、見学後に、第二部として、研修内容や成果等、参加者相互の意見、情報を交換しながら親睦を深

めていただく、懇親会を開催します。 
 つきましては、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。 
なお、参加につきましては「研修会参加申込書」に必要事項をご記入の上、１０月１日（水）までに

電子メールまたはＦＡＸで事務局宛ご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

１ 日 時  令和７年 11 月 21 日（金） １５：００～ 

２ 集 合  かわさき新産業創造センター（川崎市幸区新川崎 7-7） 

       ＮＡＮＯＢＩＣ本館 １階入り口付近 受付開始：１４：３０ 

３ 定 員  ３０名程度（希望者が多い場合は、先着順で調整させていただきます。） 

４ 内 容 

【第一部】 施設説明・見学 １５：００～ 

（１）かわさき新産業創造センターの概要説明 

（２）施設内見学 グループに分かれて、ＫＢＩＣとＩＢＭ量子コンピューターを交代で   

   見学します。 

【第二部】 懇親会 １７：００～ 

（１） 会場 越乃商店 鹿島田店（川崎市幸区鹿島田１丁目 4-59） 

   参加人数等により会場を変更することがあります。 

（２） 会費 5,000 円/人 

   

   

 

問合せ先 
事務局 東部総合職業技術校内 
担 当 野村、高橋、久保 
電 話 045-504-2813 

ＦＡＸ 045-504-2801 



  

アクセス 

⇧新川崎・創造のもり ＨＰ 

徒歩でお越しの場合 
鹿島田、新川崎駅を出て陸橋を渡った後、
線路沿いをお歩きください。 

⇧かわさき新産業創造センターＨＰ 



 

 
 
 
 

神奈川東部職業能力開発推進協議会 

研修会（見学会）参加申込書 

                見学日時： 令和７年 11 月 21 日（金）  

                見学場所： 新川崎・創造のもり（ＫＢＩＣ） 

             日本ＩＢＭ量子コンピューター 
 

ご出席者名 

 

※ＩＢＭ量子コンピューターの見学は国防に関わる内容のため、見学者の事業所名、国籍の事前登録が

必要となります。なお、国籍が日本以外の場合ローマ字表記の登録が必要となります。 

※申し込み後に変更・キャンセルされる場合は、ご連絡ください。（TEL 045-504-2813 事務局 高橋）    

※駐車場はございますが、コインパーキングとなりますので、駐車料金を、ご自身でご負担願います。 

※研修会後に、懇親会に参加される方は、事務局がご案内します。 

  懇親会の会場は、参加人数等により変更する場合があります。変更があった場合は、参加者の方にはお知ら

せいたします。 

※電子メールの場合、個人情報がありますので「kensyuu」のパスワードをかけていただいたうえ、お送りください。 

 

貴事業所名 

 

電話 

 

推進協議会御担当者 
 

参加予定方法 □ 電車・バス          □ 車 

参加者（役職・氏名） 
(国籍が日本以外の方はローマ字

表記もお書きください。) 

国籍 
【第一部】 研修会 

（参加の場合〇印、無料） 

【第二部】 懇親会 
（参加の場合〇印、5,000 円） 

    

    

    

送付先  FAX: ０４５-５０４-２８０１ 

電子メール： suishinkyou@suishin-east.jp 
神奈川東部職業能力開発推進協議会事務局（東部総合職業技術校内） 

ＦＡＸ 


